2

ПРОЕКТ
[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от _____________ 2016 года                                                                          № ____
О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2015 №908 «О бюджете города Нижневартовска на 2016 год» (с изменениями)
Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2015 №908 «О бюджете города Нижневартовска на 2016 год» (с изменениями), внесенный исполняющим обязанности главы администрации города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2015 №908 «О бюджете города Нижневартовска на 2016 год» (с изменениями от 12.01.2016 №962, от 25.03.2016 №987, от 20.05.2016 №1031) следующие изменения:

1) абзацы 2-4 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 15 041 091,83 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 15 952 153,06 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета города в сумме 911 061,23 тыс. рублей;»;

2) в пункте 2 цифру «7 654 354,89» заменить цифрой «8 424 927,62»;
3) в пункте 3 цифру «254 221,00» заменить цифрой «259 893,65»;
4) в пункте 12 цифру «1 170 797,15» заменить цифрой «1 214 563,95»;
5) в пункте 18:

а) изложить абзац 3 в следующей редакции:

«2) на социальную поддержку отдельных категорий, обучающихся в виде предоставления завтраков и обедов;»;
б) дополнить абзацем 10 следующего содержания:

«10) на возмещение затрат по участию в региональных и общероссийских мероприятиях.»;
6) изложить приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета города Нижневартовска на 2016 год» согласно приложению 1 к настоящему решению;
7) изложить приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на 2016 год» согласно приложению 2 к настоящему решению;

8) изложить приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на 2016 год» согласно приложению 3 к настоящему решению;

9) изложить приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Нижневартовска на 2016 год» согласно приложению 4 к настоящему решению;

10) изложить приложение 7 «Источники финансирования дефицита бюджета города Нижневартовска на 2016 год» согласно приложению 5 к настоящему решению;

11) изложить приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда города Нижневартовска на 2016 год» согласно приложению 6 к настоящему решению;
12) изложить приложение 10 «Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг предоставляются из бюджета города в 2016 году» приложению 7 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нижневартовска

                            М.В. Клец
Дата подписания  « ______»    __________ 2016 года